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Warszawa, 23 sierpnia 1921 r.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJATKIEM SWIAT I NIEDZIEL.

OfIMSMii:
nastepny raz 20 proc. ustepstw*,

a) Instytucji

panstwowych I komunalnych mk. 100 za wiersz nonparelu.

o zgubieniu wsselkkti innych dokumentéw 375 mk. Szeroko$¢ wterssa wynosi 25 liter.

PriMitntt: Miesiecznie z dostarczaniem do domu 250 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji IC mk.

Mm:

Trest numeru t88°go,

1. Rozporzgdzenie Komisarza Rzqdu
Okolnik J6 6l.

2. Ustawa w przedmiocie przeznacze-
nia terenow za cytadela oraz pa-
ta ziemi wzdluz ul. Gérnej w War-
szawie pod budowe domow.

3. Dekret o wywlaszczeniu oa rzecz

gminy m. Warszawy gruntow pod

urzadzenie targowiska dla burto-
wego handlu warzywami.

Dzial poUcyfoy.

Kronika.

Wykaz zachorowan i zgonow.

Ogloszenie,

N

aszpecziDztm THISSW UDO.
Okotnik Mt OQi.

Do wszywtkicti Homisarjatow
Potkji Penstwowej
m. sft- W arszawy.

Wydziat II Magistratu m st. War-
szawy komunikuje, ze nie widzi
przeszkdéd do uwzglednienia prosby
handlujacym w bazarach prywat-
nych o pozwolenie prowadzenia
handlu, naréwni z handlujacymi na
targowiskach i w halach miejskich,
bez przerwy obiadowej, z tem jed-
nak zastrzezeniem, ze handel w
sklepach zewnetrznych bazarow wi-
nien podlegaé¢ ogdlnym przepisom
o handlu w sklepach.

Wobec powyzszego Komisarjat
Rzadu poleca pp. Komisarzom po-
wiadomi¢ zainteresowanych, oraz
wydac¢ stosowne zarzadzenie.

(—) Z. beczkorncr.

w z. Komisarz Rzadu
na ra, st. Warszawe.

USTAWA
z dnia 29 lipca 1921 r.

w priedmiocia przeznaczania terenow
za aytadelg oiaz p&sa 2ietni wzoluz

uticy Gornej w Warszawie pod budowe
domow.

(Dz, Ust. R.P. Ml 69 z dnia 20 sier-
nia 1921 r.).

Art. 1. Celem utatwiania zabu-
dowy miusta stotecznego Warszawy
z gruntéw, do panstwa naleiacych,
przeznacza si¢ pod budowe¢ domow
mieszkalnych tereny, za cytadels
polozone, przestrzeni 76 hektarow
5640 metrow kwadratowych oraz
ziemi wzdhuz wulicy Gornej na jej
spadku przestrzeni okoto 6845 me*
trow kwadratowych.

Art. 2. Przeznaczone pod budo-
we¢ domow tereny za cytadelg gra-
niczg: od poédinocy z Wista i grun»
tam}! Marymontu, od wschodu z pro-

Senatorska 12, (palac Blanka) lewa oficyna, l-e pietro.

Redakcja pokdj J6 38.

Telefon Je 417-03,

jektowang ulicg Skarbowg i gruntami
cytadeli, od zachodu z gruntami
wojskowemi, wreszcie od poludnia
* terenami panstwowemi, za$ pa3
ziemi przy ulicy Godrnej ciagnie si¢
od domu Ni 5917 w dét do pro-
jektowanej nowej ulicy i posiada
gtebokosci 30, a dlugosci 228 metrow.

Art. 3. Upowaznia si¢ Ministra
Robot Publicznych w porozumieniu
2 zarzadem miasta stot. Warszawy
do ustalenia plahu zabudowy wy-
mienionych w poprzednich artyku-
tach terendéw za cytadelg, z wyla-
czeniem odpowiednich przestrzeni
pod ulice i place oraz dla instytucji
uzytecznosci publicznej, jak rowniez
do ustalenia planu zabudowy pasa
ziemi wzdhuz ulicy Goérnej

Nie naleza do terendw, za cyta-
dela pod budowe¢ przeznaczonych,
tereny przylegajace, na ktorych
wznosi si¢ 1 ktore otaczaja fort
Norberta.

Art, 4, Przestrzenia, przeznaczo
ne pod ulice i place oraz na po-
mieszczenie instytucji uzytecznosci
publicznej, b¢da oddane gminie mia-
sta Warszawy do dyspozycji gminy,
bezptlatnie,

Art. 5. Go sig¢ tyczy terendow i
parcel, na ktéorych moja majg by¢
wznoszone domy mieszkalne, upo-
waznia si¢ Rzad, a w szczegolnosci
Ministra Robo6t Publicznych w po-
rozumieniu z Ministrem Rolnictwa
i Dobr Panstwowych i z Ministrem
Skarbu, do sprzedawania tych te-
ren6w i parcel czy to na wtasnos¢,
czy pod tytutem wieczystej dzier-
zawy, z wolnej reki, bez odbywania
licytacji,, albo w drodze licytacji,
wedle uznania tychze ministrow,
czg$Sciamy lub kawatkami i za ceny,
ustalone rowniez wedle uznania
tychze ministrow spotdzielczym sto-
warzyszeniom budowlanym, a prze-
dewszystkiem spotdzielczemu sto-
warzyszeniu mieszkaniowemu urzed-
nikow panstwowych, oraz stowa-
rzyszeniom urz¢dnikéw komunal-
nych i prywatnych, kooperatywom
budowlanym robotniczym 1 spodl-
dzielniom budowlanym.

O iie przelew begdzie dokonany
pod formg wieczyste] dzierzawy,
pobraé nalezy odpowiedniag sumg
tytutem wkupnego i ustali¢ odpo-
wiedni czynsz wieczysty, jak rowniez
inne warunki, o ile mozna, zblizone
do praktykowanych na terenie b.
Krélestwa Polskiego zasad wieczy-
stej dzierzawy.

Art. 6. Nadajagc nabywcom prawo
zaktadania ksigg hipotecznych czy
to dia nabywanej przez nich catlej
przestrzeniczydla pojedynczych par-
cel, zastrzec nalezy, ze tereny te
sa przeznaczone na budow¢ domow
mieszkalnych.

Art. 7. Po dokonanej sprzedazy
dalszy obrét temi gruntami pozo-
staje pod kontrola Rzadu.

W razie sprzedazy tych gruntow
lub pojedynczych ¢zg¢sci Skarbowi
przystugiwa¢ bedzie prawo pierwo-
kupu; bez zezwolenia Skarbu zadna
aljenacja 1 zaden dalszy przelew
miejsca mie¢ nie moze.

Art 8. Wykonanie ustawy niniej-
szej powierza si¢ Ministrowi Skarbu,
Rolnictwa i Dobr Panstwowych,
oraz robo6t Publicznych.

Art. 9. Ustawa niniejsza wchodzi
w tycie z dniem jej ogloszenia.

Marszatek:
Trgmpczynski
Prezedent Ministrow:
Witos
Minister Skarbu:
w X. Wecinfeld.
Minister Rolnictwa
i Dobr Panstwowych:
J. Raczynskis
Minister Robo6t Publicznych
G. Narutowicz

DEKRET
z dnia 28 lipca 1921 roku

o wywlaszczeniu na rzecz gminy m.

Warszawy gruntow pod urzadzenie tar-

gowiska dla hurtowego handlu warzy-
wami.

R. P. Ns 69 z
sierpnia 1921 r.).

Na zasadzie art. 1 i 2 dekretu z
dnia 7 lutego 1919 roku (Dz. Pr.
-Na 14 poz. 162)izgodnie z uchwala
Rady Ministrow z dnia 23 marca
1921 r. stanowi¢ co nast¢puje:

dnia 20

(Dz. Ust

§1. Zezwalam na wywtlaszczenie
na rzecz gminy . st. Warszawy
celem wurzadzenia targowiska dia

hurtowego handlu warzywami dzia-
tek, potozonych w m. st. Warsza-
wie pomigdzy ulicami: Wolskg a
Moczydto wraz ze znajdujacemi si¢
na nich zabudowaniami, oznaczo-
nych na planie JSg 26668 Sekcji
Pomiarowej Wydziatu budownictwa
Magistratu m. st. Warszawy, jak na-
stepuje: Emfiteutycznej Kolonii Wola
Ne 59a/21” Jana Szymanskiego, po-
wierzchni 9095.50 m. kw., Emfite-
utycznej Kolonji Wola Na 59/21 J¢6-
zefa 1 Karoliny Grottow, powierz-
chni 9275.00 m, kw., Emfiteutycznej
Kolonji Wola .Na 60/20 Ludwika Wa-
welberga, Jadwigi Berson, Michata
Zygmunta Wawelberga i Waclawa
Wawelberga, powierzchni 20448.45
mk. kw., Emfiteutycznej Kolonji
Ale 61/19 Wola Wactawa Manduka,
Antoniego  Manduka, Stanistawa
Manduka, powierzchni 8798 63m. kw.,
Emfiteutycznej Kolonji JMa 61 *j19*
Wola Ludwiki z Dutkiewiczow Stu-
dzinskiej, powierzchni 8798.63 m.

b) Instytucji I oséb prywatnych 125 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz: za kazdy
e) Trzykrotne ogloszenie o zgubieniu paszportu wewngtrznego lub dowodu osobistego 250 mk. d) Trzykrotna ogloszenie (do trzech wierszvl

Administracja pokoj Jfs 37.

kw., Kolonji w Dobrach W. Wola
Mo 62/147 Kazimiery Stanistawy
Grabowskiej i Julji Heleny Pregcz-
kowskiej, powierzchni 12513.00 m.
kw., Kolonji w Dobrach W. Wola
INS 62/147A Sukcesorow Ignacego
Preczko wskiego, powierzen. 12851.00
m. kw.. Kolonji Emfiteutycznej Na
63/17 Wola Fiszela Speismana, po-
wierzchni 5741.09 nnkw , i Abrama
Truskiera, powierzegni 3865.85 m.
kw., Kolonji Wola Na 64/16 Alek-
sandra Wojd¢, Edwarda Treutlera,
Karola Treutlera i Romualda Lesisza.
powierzchni 12177.00. m. kw., Ko-
lonji Wola »\§ 65/15 Sukcesorow
Marji z Kornatow Kuczewskiej, po-
wi-rzchni 13454.00 m. kw., Emfite-
utycznej Kolonji Wola Ns 66, 71/14
Icka Rubinlichta i Romana Ostrow-
skiego, powierzchni 13750 m. kw.,
Emfiteutycznej Kolonji Wola Ne 72,
73/10 Marji Joanny z Szymanskich
Ofmanskiej, powierzchni 13900.00
nis kw.

§ 2. Wilascicielce cze$ci, wymie-
nionej w art 1 dziatki Ni 63/17 o
powierzchni 3865.85 m. kw., Spotce
Akcyjnej] Warszawskiej Odlewni i
Fabryki Maszyn ,Metallum, pozo-
stawia si¢ $ci$le na pi¢¢ lat od dnia
wywlaszczenia prawo korzystania
w charakterze uzytkowania ze swej
parceli i zabudowan z prawem do-
stepu do ulicy.

Naczelnik Panstwa:
J. Pilsudski.
Prezydent Ministrow:
Witos
Minister Robdét Publicznych.
G. Narutowicz.

DZIAL POLICYJNY.

Draki wojskowa.

Ministerstwo Spraw Wojskowych
zawiadamia, ze w ostatnich czasach
daje si¢ zauwazy¢ handel blankie-
tami i drukami wojskowemi, przy-
czem uzywane one sa przez kup-
cow do opakowania towaréow i to-
rebek.

Poniewaz druki te i blankiety
pochodzi¢ moga tylko z kradziezy,
albo tez sprzedawane sg bezpraw-
nie przez osoby wojskowe. Komen-
dant P. P. poleca pp. Kierownikom
komisarjatow przez podwtadne or-
gana uprzedza¢ kupcéw i handluja-
cych o odpowiedzialnosci sadowej

za nabywanie 1 uzywanie takich
drukow.

Winnych nalezy pociaggaé¢ do od-
powiedzialnos$ci sadowej. (R. Dz.
K. P. P. Ni 1639).

Kwasta.

Komendant P. P. podaje do wia-
domosci, ze Komisarjat Rzadu ze-
zwolil na urzadzenie kwesty zam-
knigtej na ulicach m. st. Warszawy



Str. 2.

w lokalach publicznych organizo-
wanej przez Zarzad Tow Rozwoju
Przemystlu, Rzemiost i Handlu w
dn. 21-VIII r. b. (R. Dz. K. P. P.
1639).

K R O N 1TK A

ODZIEZ DLA DZIECI.

Polsko-Amerykanski Komitet Po-
mocy Dzieciom, ktory dzieki darom

DZIENNIK KOMISARJATU RZADU.

Wydzialu Ratunkowego, juz wielo-
krotnie zaopatrywal w odziez ubo-
ga dziatwe Rzeczypospolitej—otrzy-
muje obecnie od tej samej insty-
tucji nastepujace iloSci odziezy:
280000 plaszczykéow, 350000 par
obuwia i 700000 par ponczoch.
Pewna czes$é tej iloSci t. j. 240000
plaszczyljpw, 300000 par obuwia
i 600000 par ponczoch, bedzie juz
we wrzeSniu rozestana do skladéw
Komitetéw prowincjonalnych, azeby
jeszcze przed nastaniem jesiennej

stoty, dzieci mogly by¢ w odziez
zaopatrzone. Druga partja (40000
plaszczykéw, 50000 par obuwia

i 100000 par ponczoch) przezna-
czona jest dla dzieci uchodzcow,
ktére po dn. 1 pazdziernika beda
przejezdzaly przez punkty etapowe
w Baranowiczach i Réwnem.

ZIEMIA DLA URZEDNIKOW ROL-
NyCH.

Rada Tow. urzednikéw .gospodar-

czych rozpoczela starania o ulat-

otrzymywanym od Amerykanskieg

Aft 188 (315).

wienie urzednikom gospodarstw
rolnych, nabywania ziemi w mys$l
reformy rolnej od urzedu. Pomimo
odpowiedniego podania stwierdzo-
no jednak ie do komisarzy ziem-
skich nie zostalo przestane rozpo-
rzadzenie Gléwnego urzedu, aby
uwzgledniali przy parcelacji prawo
nabywania ziemi przez bezrolnych
inteligentow, co bardzo krepuje
dzialalno$¢ komisarzy.

Wvkaz zachorowan i zgonow na choroby zakazne i inne wystepujace nagminnie, zgloszonych

w tygodniu od 1 do 7 sierpnia 1921 r. Nr. XXXII.
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. s . . 19 23 pici meskiej 63.
W tej liczbie  kobiet meseiel
chrzescijan 22 49 N 11 25 zenskiej 39.
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26 2 plei mgskiei 81
Zmarlo w XXX-m tygodniu ch.| »  zefiskiej 78
w Warszawie iyd* ivoworod. martw. 15.
przejezdni
OGLOSZENTIA.
Z AGUBIONE PASZPORTY
] . . Bialogorska Zvysla. Zabkowska 4. 9- Wilewski Stefan, Dworska 49. 16211-1
Makowwc‘k.l Tadeusz, Wilcza 50. 16123 Klirsz%nbaum }’an;sz,aZel:;na 69. 70- Lagida Agnie§zka, Pi?kna ‘48. 2-1
Zmur Emilja, Fabryczna 4. Jesionowska Katarzyna, Freta. 14, Godysz Nuchim, Pawia 35 3-1
Ussakorwsl‘ia §tefanja, Boczna 1. Federowicz Jézef-EmiF, Brzeska 17. Krajtman Szmul, Bonifraterska 2. 4-1
Szymanski Jozef, SUzka 30. Weinsztok Mojzesz, Zlota 32. Markiewicz Chaim, Dzielna 13. 6-1

1.
2-
Kor.dras Jan, Leszno 65. 3
Erlich Berysz, Bonifraterska 8.
Gerszenowicz Boruch, Krochmalna 5-
Wasilewska Emilja, Lucka 26. g
Waskowski Wiktor, Zabkowska 35. 40-
Ryftyn Zofja, Grzybowska 7.
Paszkiewicz Michal, Zérawia 13. 1-
Palasz-Bonk Menachem Alter, Zielna 28. 2-
Bursztyn Jojna, Chlodna 41. i
5-
6-

-3
3
3
3
-3
3
3
-3
3

Lew Izaak, Przechodnia 5.

Gorski Stanistaw, Poprzeczna S.

Rafalowicz Irena, Zlota 26. .
Szoll Marja, Zérawia 25. 8-
Kaminski Leonard, Zagloby 7. 9-
Oliwensztejn Szmul-Eljasz, Mlynarska 9.
Borensztejn Izaak, Chlodna 42. S(i
Sztejn Bencin, Chlodna 42. 2-
Lewi Hersz, Chlodna 42. 3.
Feldman Szaja, Chlodna 42,

Helman Jankiel, Dzielna 21. 4-
Grudland Hersz-Josek, S-to 5-
Krause Rozalja, Muranowska 17, 6-
Trzcinska Rozalja, Piekna 28.

Dackiewicz Anna, Biruty 17- 6
Engiel Mindla, Krochmajna 11/13-
Szwarcwald Chaim-Jakéb, Krochmalna 1li13.
Fucha Szlama, Ciepla 26.

Fuch6 Nuchim, Grzybowska *0.

Lewicka Chana, Nowolipki 49.

Lewicki Boruch, Nowolipki 49.

Zylbersztein Rojza, Zabkowska

Kowalik Ignacy, Brukowa 10. "
S2najderman Josek, Targowa 10.

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
24, 3
3
3
3
3

7-
9-
0-
1

Zgubiono bilet wolnej jazdy Ns6OO

Michal Piatecki zagubil w podré-

3
3
1-3
2-3
3-3
Szulman Estera, Lubeckiego 20. 4-3
Miller Stanislawa, Wolska 164. >-3
Dabrowski Stanislaw, Wolska 47. 6-3
Ligaszewski Bronistaw, Chmielna 65. 7-3
Borensztejn Gitla, Muranowska 24. 8-5
Mocko Marjanna, Okopowa 1. 9-3
Szymanski Stanistaw, Pawia 83. 80-3
Blumental Ssmul, Leszno 2. 16182-
Grzeda Zuzanna, Siedlecka 8. 3-
oekerman Alzyk, Grzybowska 24. 4-
Braun Mojsze, Podwale 30-32.
Bezler Julja-Katarzyna, Chmielna 42.
Klaperzak Jakob-Pinchos, 'Fargowa 15.
Orzechowska Klementyna, S. Wincent.
Orzechowski Stanistaw, o. Wincentego
Chaimson Chasia, Leszno 123.
Rom Rafal Nowolipie 7.
Broder Jojne, Stawki 65.
Kraszewska Aleksandra, Potok.
Wiech Waclaw, Potok.
Witkowska Jadwiga, Garbarska 5.
Marzenda Joézef, Polna 1. 8-
Danziger Icek-Wolf vel Wladystaw, Zlota 9.
Zdréj Abram Adolf, Rynkowa 7. ).
Serman Josik, Chlodne 42.
Kac Moszek, Chlodna 42. i
Jowetson Nlchal Mularska 3. 3.
0-
8-
9-
10-

5-
6-
7-
8-
9-
90-
1-
2-
3-
4-
5-
8-

40.

20

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
-2
2
Jungfemil ChaJa, Zabia 7. 2
Adam Justyna, Sosnowa 9. 2
Gornowski Izrael-Ber, Ogrodowa 26. 2
Szmidt Hena, Grzybowska 6 2
Sroczynska Berta, Prosta 18. 2

Skorupka Jan, Wies

Michalak vel Jaskulska Helena, Dzielnal8. 7-1

Citowska Kazimiera, Brzozowa 20. 9-1
Dubnikow Chaim-Lejzor, Nowolipki 19. 20-1
Frydman lzaak-Mejer, Nowolipki 46. 11
Plotkin Genia, Sosnowa 10. 31
Lopacki Jan, Zajecza 14. 4-1
Kramkinel Chairn, Majer, Krochmalna 34. 6-1
Kiszko Fania, Dluha 29. 7-1
Tenenbaum Chana, Zelazna 69. 8-1

Rubinlichtowna Jadwiga, Leszno 36. 31-
Kwiatkowski Michal, Bema 24. 2-
Pytel, Estera, Pawia 72. 3-
Donica Marja, Widok 18. 5
Rajner Chana-Tauba, Nowolipie 14. 6-
Culsierman Lejzor-Josek, Wolska 3. 7-
Lichtensztejn Rafal Muranowska 16.
Bucholc Adolf, Niecala 12.

Szaszek Janina, Leszczynska 7a.
Pomper Ruchla, Elektoralna 8.
Tran Jakéb, Pawia 16.

Pastuszko Helena, Leszno 78.
Rabinowicz Abram, Pulawska 14.
Igelman Hersz, L.ucka 10.

Holcman Chil-Ber, Nowolipie 23.
Holcman Estera, Nowolipie 23.
Jaroslaw Abraham, Chlodna 42.
Kaliszak Abram, Chlodna 42.
Miisztejn Moszek. Prosta 17.
Olszewska Teofila, Panska 95.
Ulass Stefan, Chmielna 64.
Zambrzycka Jézefa, Zelazna 95a.
Siemionkowska Marcela, Nowy-owiat 47. , 47-
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GoSciewie, Skradziono tymczasowe zaswiad-

. cwi._ zoubil paszport oozwolenie na ozenie demobilizacji Kowalskiego
ilejnika Antoniego, Al. Jerozolim- zy do LWOW.a w d{11.8.VIII.21 swia b%oﬂ paszp 16207-2 Stanistawa,, Wronia 35. 16230-1
om 27. IM *3 dectwo tozsa{noscl wystaw1_ope .

Zgububiono 3 paszporty na wy- %:ﬁﬁogzgd gminny, Skalat ?éilscifs’ Zgubiono paszport i karte POw®' Zgubiono paszportibezterm. kar-

i?l do Kanady Stefana Hrydowe-
* Krystyny Panellk z trojgiem
zleci i Pazi Paneli, Powazki, baraki

kowa 21.
Zgubiono paszportipatent hand*
swy Kaplana Jézefa, Muranowska
*J5. 16129-3

Zgubiono paszport i karte zwoi-

Zgubiono paszport i karte odro-
czenia Knedlera Gustawa,

Zgubiono
Olejniczakowskiego Stanislawa,
Szpitalna 12.

lania Rekity sru1a

Karol- Ostaszewska Ludwika, Zérawia 18.
16181:2 16218-1
pozwolenie na bron Zgubiono paszport i karte powo-

16197-2

, Dzika 18.10215-1
Zgubiono paszport i akt uznania

te zwolnienia Solnickiego Izraela,
Hersza, Ogrodowa 33. 16234-1

Zgubiono tym za$wiadczenie de-
mobilizacji wyd. z P, K U. Krysz-
tala Abrama, Pawia 63. 16238-1

lania Frajbauma Srula, Gesia JVESS.

Zgubiono paszport i karte powo-
lania Rubinsztejna Judy Lejby, Pa-

16222-1

ijenia Jaszczuka Czeslawa, OKknic-
a Na2 1 1~ h 3
Finkielsztejn Pinkus, Radzyminska
Ve 25, zgubil karte demobilizacyjna,

Redaktor J. Plewinski.

Loga Jan, Szopena 8 zgubil pasz-
port i dowody osobiste. _ 16200-2

Zgubiono karte demobilizacyjna
Na 184II1 Kubisiewicza Antoniego,
Nowolipie 45. 16201-2

Zgubiono karte demobilizacyjna
Mlynarza Abrama, Stawki 70.16225-1

Liwerant Mindla, w Kobryniu zgu-
bila paszport zagraniczny. 16229-1

wia 19. 16245-1

Mangut Moszek, Twarda 2 zgu-
bil paszport i karte zwolnienia.
16253-1

Drukarni* H Syrtwte* i S-ki, Senatorska 28-80, L. ®-c.



